

KURJER POLSKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, w górnym 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 2822.

Opłata pocztowa wierzchnia rzymskim. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia nie wzniesione. Administracja nie wyciąga zastrzeżeń co do złamania ogłoszeń.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetrów 1-spalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętozłoty oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do demisji. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Sprawa polsko-żydowska

Z nowej książki WŁADYSŁAWA STUJACKIEGO „Sprawa polsko-żydowska” przedkujemy przedmowę:

Gdy komuniści i komuniści z mych znajomych, że biorąc na swój waształt publicystyczny pracę w kwestii żydowskiej, — pyta mnie zwykle, czy będzie to broszura antysemicka, czy filosemicka. Wielu żydowskich odradzało mi pisanie w tej drażliwej kwestii, twierdząc, że moja broszura zwiększy tylko ilość moich wrogów i — óhnych intrygantów przeciwko mnie, których w Polsce: tak nie brak. To pytanie i ta rada oparte są na niezrozumieniu mojej linii politycznej, mojej natury publicystycznej. Nie liczyłem się nigdy i nie liczę się z tym, czy to lub owo moje wystąpienie zwiększy liczbę moich wrogów i zamobuje ich przeciwko mnie. Wznieśliem ze społeczeństwem polskim o niepodległość Polski i o jego jestem do walki o utrwalenie naszej państwowości, o byt i rozwój naszego narodu.

ne stan bezprawny, bo oparty na samych przywilejach, udzielanych aż do odwołania”).
„Rzeczywiście, jeżeli ktoś prze chodzi dzieje Żydów i jako uczone bierze w rachubę znaczenie niezliczonych nalożów po kilkowiekowie upośledzeniu wśród chrześcijan, ten powie sobie, iż Żyd nie może być inny, a łatwo mógłby być gorszy, aniżeli jest (*). Dla praktycznego polityka nie jest decydującym wyjaśnienie genetyczne właściwości psychicznych i fizycznych obecnego Żydostwa. Muszą go interesować przedewszystkiem konsekwencje gospodarcze, społeczne, polityczne i etyczne natury żydostwa i jej wpływ na państwo, które posiada znaczną ilość Żydów, na społeczeństwo posiadają-

ce w swem łonie społeczeństwo żydowskie.
W ciągu ostatnich kilku tysięcy lat zginęło wiele narodów. Narod żydowski trwał w najcięższych warunkach, wyrzucany z jednego kraju przechodził do drugiego, pomimo ograniczenia w swych prawach, a nawet wskutek tego ograniczenia dochodził do posiadania znacznych kapitałów, prowadząc przedewszystkiem handel pieniężny. W ciągu ostatnich lat kilku — dziesięciu mnożył się szybciej, niż narody aryjskie, w których porach przebywał, doszedł już do siedemnastu milionów, niebawem w jego dziejach liczebności i tylko wskutek przeniknięcia do wyższej warstwy oraz wywyższenia się ortodoksyjnych przepisów i wogóle, nakazów wiary izraelskiej „na dziś zmniejszony przrost naturalny wskutek restrykcji urodzeń. W Anglii, we Francji, w Niemczech, gdzie odse-

lek Żydów nie dochodzi nawet jednego procentu, odgrywają oni w finansach, prasie i zawodach wywołujących wybitną rolę. W Stanach Zjednoczonych, które przed sześćdziesięciu laty posiadały około 4.2 miliona, stanowiąc blisko 3 proc. ogółu ludności, posiadają znaczny udział w bogactwie i życiu umysłowym kraju i są podstawą potęgi żydostwa. Wall Street, siedziba banków amerykańskich, jest dziś dla Izraela tem, czem Rzym był dla katolicyzmu w wiekach góramy wiary. Kapitał żydowski stojący rozciąga swe wpływy na kulę ziemską, stamtąd kieruje pracą amerykańską.
W 1912 roku, gdy endecja propagowała bojkot ekonomiczny Żydów w Królestwie, byłem — te us precyzyjny, uważając, iż jest to akcja wstąpiła w nieodpowiednim czasie. Byliśmy w przededniu woj-

ny światowej, która miała rozstrzygnąć o ten, czy osiągnięci samodzielnymi byt państwowy, czy staniemy się nowym wydaniem Żydów i będziemy tkwili w porach Rosji oraz narodów Europy i Ameryki, jak Żydzi tkwili w naszych porach, rozsypani po świecie jak Żydzi, jednak bez przystosowania się żydostwa do tego stanu, bez żydowskiej przebiegłości, wytrwałości, konsekwencji w osiągnięciu zamierzonych celów i t. d. Żydzi — twierdziłem wówczas, są międzynarodową potęgą. Posiadają bowiem międzynarodowy kapitał bankowy, międzynarodową masonerję, międzynarodową socjalną demokrację. Otóż, gdy sprawa nasza miała stać się międzynarodową, nie należało wszczynać walki z Żydami. Przed wojną i podczas wojny uślośmłem zjednoczenie Żydów dla sprawy polskiej. Obecnie warunki się zmieniły. Antyse-

mityzm przyszedł do władzy w Niemczech i bezwzględnie reguluje tam kwestię żydowską. To, co uczynimy dla rozwiązania tej kwestii u nas, wydawać się będzie czemś umiarkowanym. Nie potrzebujemy importować antysemityzmu. Z polityki antysemickiej możemy przyjąć tylko to, co odpowiada da naszym warunkom. To, na co sobie mogą pozwolić Niemcy, silny organizm, posiadający w swem łonie 0,9 proc. Żydów, na to nie może pozwolić słaby organizm polski, liczący 10,5 procent. pierwiastka żydowskiego. Lecz kwestia żydowska w Polsce bardziej decyduje o bycie i rozwoju polskim, niż kwestia żydowska w Niemczech o losach Niemiec.
Wobec wagi tej kwestii przystępuję do obiektywnego jej badania i szukania dróg wyjścia z ciężkiego położenia tak Polaków, jak i Żydów w Polsce.

* Dr. Ryszard Ganszyniec. „Numerus clausus”.
*) Ibidem, str. 42.

PRACE KOMISYJ SEJMOWYCH

Sejmowa Komisja Budowlana

WARSZAWA. Wczoraj pod przewodnictwem p. WARSZĘCZAKA obradowała sejmowa komisja budowlana nad projektem noweli do rozporządzenia Prezydenta RP o prawie budowlanym i zabudowania osiedli.

Wobec ogłoszenia bardzo wielu poprawek przez posłów i innych zainteresowanych organizacje w wyniku obrad komisja wyznaczyła specjalną podkomisję, złożoną z 7 członków, która poweprze te poprawki i rozprawi je.

Do podkomisji tej weszli posełowie Jachoda - Żółtowski, Karwicki, Ptasnowski, Suchanowski, Tymoszeko Ter-

uskowo i Szumski. Podkomisja obradować będzie przez dwa dni tj. przez dziś i jutro, potem przystąpi do pracy sejmowa komisja na najbliższym jej posiedzeniu tj. na czwartkowym piątki bież. tygodnia.

Projektowana nowela uzupełnia braki obecnego prawa budowlanego, dotychczas osiedli projektowanych lub na kładanych. Nowela daje do uwzględnienia plany regionalnych i aktualnych potrzeb miejscowych, a zwłaszcza potrzeb lotniczych i obrony państwa. Posłem nowela zmierzająca do usunięcia pewnych nieprzydatnych dla ludności lotniczo-wojskowych przepisów.

Sejmowa Komisja Rolna

Sejmowa komisja rolna pod przewodnictwem p. KIEJLIKA w obecności przedstawicieli mł. rolnictwa i ref. roln. obradowała na wczorajszym posiedzeniu nad rządowym projektem ustawy o zalesianiu niektórych nieużytków.

Referent pos. inż. Leszek J. PRZYMAN podtrzymał, że zgodnie z danymi G. Urzędu Statystycznego z r. 1930 — 31 mamy obecnie w Polsce zgórą 8

miljonów ha lasów. Stanowi to 21 procent ogólnej powierzchni kraju. Pod względem ilości jesteśmy na 14 miejscu w Europie. Na jednego mieszkańca przypada u nas zalesienie 0,38 ha powierzchni lasu, natomiast w Anglii 0,31 ha co uważano jest na zachodzie za minimalną cyfrę niezbędną do pokrycia własnych potrzeb kraju.

Sprawozdanie analizując bliżej cyfry ilustrujące powierzchnie lasów w Po-

lsce na przestrzeni niepełna 200 lat widać stwierdzić, że w tym okresie czasu zwiększył się powierzchnie lasów w następującym szybkim tempie. Od rozbiorów do 1818 r. ulegało powiększeniu lasów rocznie 36.000 ha. W latach polskich odrozdzonej od r. 1818 do 1927 r. w okresie stosowania ustaw chroniących lasy przed wylesieniem (ustaw wydanych przez sejm) ulegało powiększeniu lasów rocznie 45 tys. ha.

Od r. 1927 tj. od wydania ustawy o ochronie lasów, ale stanowiących własności państwa do chwili obecnej ulegało rocznie ok. 57 tys. ha. Wjęc, konkludując referent, w okresach kiedy ustawa ochronnych nie było ginęło pod toporem o 20.000 ha lasów mniej aniżeli w okresie kiedy nasza ustawa o ochronie lasów obowiązują.

Przedstawiając stan zalesienia w Polsce referent, powołując się na przedłożony projekt udrożnień, że projektowana ustawa nie stwarza obowiązku zalesienia wszystkich istniejących w kraju nieużytków, lecz tylko tych, których zalesienie jest konieczne i pilne, ponieważ nieużytki te nie służą żadnej uprawie, lecz nadto porażają nie ich w stanie obecnym grozi różna

mi skutkami ujemnymi, których potrzeba za zapobiec drogą zalesienia.

Referent skonczył, że jeżeli akcja zalesienia nieużytków na danie właściwe rezultaty, nie może być prowadzona na dorywczo i potrzebny jest odpowiedni plan.

Referent pos. Przymus zgłosił do projektu rządowego szeregi poprawek. Jedną z nich idzie w tym kierunku aby powiększyć akcję las rolniczych a

Komisja Administracyjna Senatowi

Wczoraj pod przewodnictwem sen. Glińskiego odbyło się posiedzenie komisji administracyjnej Senatu, na którym po referacie sen. Edulowskiego o przyjęciu z szeregiem poprawek projektu ustawy o paszportach. Wstawił on m. in. przepis zabraniający na działanie paszportów zdobywanych dla wycieczek naukowych, badawczych i dydaktycznych.

Następnie skrótno przesłał wyrozwadzony projekt Sejmu, a następnie u-

akcją zalesienia nieużytków. Następnie poprawki zgłania na okres 50 lat właściciel gruntów zaleszonych (na podstawie zmniejszej ustawy) od podatku gruntowego i podatków samorządowych. Posłem referent wskazał o zwolnienie kosztów wliczanych na zalesienie od dochodu podatkowego.

Pod dyktando, jak się rozwijała akcja referatowa, projekt ustawy wraz z poprawkami referenta komisja przyjął w dniu obrad.

GODZINY ZWIEDZANIA Muzeum w Belwederze

WARSZAWA. Muzeum Józefa Piłsudskiego w Belwederze otwarte jest w dniu powszednie od godz. 9-jej do 15-jej. W niedziele i święta od godz. 10-jej do 13-jej.

Wstęp dla młodzieży i wojska 10-jej, dla dorosłych — 30 gr. W czwartki powszednie dla młodzieży pod kierunkiem wychowawców oraz wojska z przelotnym wstępem bezpłatny.

W poniedziałki Muzeum zamknięte. W niedziele i święta otwarte tylko dla dorosłych.

Zwiedzanie odbywa się grupami po 15 — 20 osób, wyłącznie pod kierunkiem przewodników. Wycieczki grupowe, dla dorosłych w obowiązu, że kandydaci jej nie przejdą na listach obywatelskich, należy zgłaszać za 10 dni naprzód do dyrekcji Muzeum w Belwederze, tel. 8-20-50.

Nie będzie „Obozu Obrońców Ojczyzny”

WARSZAWA. Komenda naczelna Związku Legionistów Polskich stwierdza, że ogłoszona wczoraj w prasie wiadomość o tworzeniu organizacji pod nazwą „Obozu Obrońców Ojczyzny” nie odpowiada prawdzie.

wiadomość o tworzeniu organizacji pod nazwą „Obozu Obrońców Ojczyzny” nie odpowiada prawdzie.

SZOPKA WYBORCZA NA LITWIE Starostowie układają listy

RYGA. Z Kowna donoszą: Wybory do sejmiku litewskiego odbywają się spokojnie. Agitacja partyjna nie daje się zauważyć, zaś organ urzędowy „Litwa-Aidas” nawołuje jedynie do udziału w głosowaniu, płacąc, iż „Kto nie odda głosu — jest zdradą kraju”.

Pismu oprytyczne zostały zamknięte, zaś w każdym z okręgów wyborczych wystawiona została jedna tylko lista. Listy na połączenie ministerstwa spraw wewnętrznych układane są przez miejscowych starostów. Polacy nie zostali uwzględnieni na żadnej z list. Mniej szóstki zwycięstwa w obowiązu, że kandydaci jej nie przejdą na listach obywatelskich, należy zgłaszać za 10 dni naprzód do dyrekcji Muzeum w Belwederze, tel. 8-20-50.

Zjazd Murmańczyków w Warszawie



W dniu 7-go czerwca br. jako w 18-ą rocznicę utworzenia Polskiego Odznaku Wojskowego na Murmanach, odbył się w Warszawie zjazd Zw. Murmańczyków. Na nabożeństwie w kościele garnizonowym był obecny Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. dyw. Edward Rydz - Śmigły, przedstawiciel władz, generacja, oraz członkowie Związku. W nawic głównej; ko-

ciola ustawiono przed wejściem do prezbiterium sztandar z ziemią, pobraną z tego pomnika „Kryzja Polnoicy”, odbyły się obrady polityczne o Mummie i na froncie archeologiczne — organizacja murmańczyków, która będzie złożona w Krakowie na Sowińcu. Po nabożeństwie i oddaniu hołdu Marz. Józefowi Piłsudskiemu w Belwederze, oraz po uroczystym otwarciu polskiego współwzajem-

szty broni, na których grobach odsłonięto pomnik „Kryzja Polnoicy”, odbyły się obrady polityczne o Mummie i na froncie archeologiczne — organizacja murmańczyków, która będzie złożona w Krakowie na Sowińcu. Po nabożeństwie i oddaniu hołdu Marz. Józefowi Piłsudskiemu w Belwederze, oraz po uroczystym otwarciu polskiego współwzajem-

Jasnowidząca pani Mira

Nie ma chyba człowieka, któryby nie pragnął zobaczyć przyszłości...

UROCZYSZE NABOŻENSTWO I PROCESJA W DNIU BOŻEGO CIAŁA

Uroczyste nabożeństwo w dniu Bożego Ciała odprawił J. E. ks. Arcybiskup - Metropolita w kościele św. Kazimierza...

W terenie i na forach

Niemcy zdobyli Puchar Narodów



W niedzielnym meczu na stadionie w Łazienkach, w konkursie o nagrodę Polski...

"TYGODNIK ILLUSTROWANY"

FRAGMENTY PAMIĘTKA Strzępy wspomnień majowych

Było to już zapewne po jedenastej w nocy i moje maso się jak północny...

Debata

W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze...

zatem zameldowałem do Komendy Miasta, prosząc o zarządzenie zabraniając...

ŻYCIE GOSPODARZE

Organizacja drobnych gospodarstw wiejskich

Akcja organizacji drobnych gospodarstw rolnych kieruje się...

Szczeście rodzinne

Narawienie matrzyni nie jest apokaliptycznym, powodziowym, palącym...

Jeździec rumuński wygrał „Konkurs Zwyczców”

W poniedziałek opisał samolotem Warszawę przychodząc sportu niemieckiego...

Konkurs pożegnalny w Łazienkach

W poniedziałek w ostatnim dniu meczów jeździeckich zawodów hipicznych...

Konkurs św. Jerzego dla pań i jeźdźców cywilnych

W konkursie św. Jerzego dla pań i jeźdźców cywilnych startowało 28 par...

Stan tabeli o mistrzostwo Ligi

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Lists teams like Warszawa, ŁKS, Śląsk, Legia, Dąb.

POMNIK Marszałka Piłsudskiego w Wilnie

Kontak czkowe P. K. O. Nr. 146.111 oraz rachunki we wszystkich Bankach wileńskich.

MIŁYJ BLIŻNIEGO TWEGO...

Stowa przykazania o miłości bliźniego posłużyła za hasło w pracy kołowej...

WILNO. 10 czerwca.

W poniedziałek opisał samolotem Warszawę przychodząc sportu niemieckiego...

Konkurs pożegnalny w Łazienkach

W poniedziałek w ostatnim dniu meczów jeździeckich zawodów hipicznych...

Konkurs św. Jerzego dla pań i jeźdźców cywilnych

W konkursie św. Jerzego dla pań i jeźdźców cywilnych startowało 28 par...

Stan tabeli o mistrzostwo Ligi

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Lists teams like Warszawa, ŁKS, Śląsk, Legia, Dąb.

POMNIK Marszałka Piłsudskiego w Wilnie

Kontak czkowe P. K. O. Nr. 146.111 oraz rachunki we wszystkich Bankach wileńskich.

MIŁYJ BLIŻNIEGO TWEGO...

Stowa przykazania o miłości bliźniego posłużyła za hasło w pracy kołowej...

WILNO. 10 czerwca.

W poniedziałek opisał samolotem Warszawę przychodząc sportu niemieckiego...

Konkurs pożegnalny w Łazienkach

W poniedziałek w ostatnim dniu meczów jeździeckich zawodów hipicznych...

Konkurs św. Jerzego dla pań i jeźdźców cywilnych

W konkursie św. Jerzego dla pań i jeźdźców cywilnych startowało 28 par...

Stan tabeli o mistrzostwo Ligi

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Lists teams like Warszawa, ŁKS, Śląsk, Legia, Dąb.

POMNIK Marszałka Piłsudskiego w Wilnie

Kontak czkowe P. K. O. Nr. 146.111 oraz rachunki we wszystkich Bankach wileńskich.

MIŁYJ BLIŻNIEGO TWEGO...

Stowa przykazania o miłości bliźniego posłużyła za hasło w pracy kołowej...

ŻYCIE GOSPODARZE

Organizacja drobnych gospodarstw wiejskich

Akcja organizacji drobnych gospodarstw rolnych kieruje się...

ŻYCIE GOSPODARZE

Organizacja drobnych gospodarstw wiejskich

Akcja organizacji drobnych gospodarstw rolnych kieruje się...

ŻYCIE GOSPODARZE

Organizacja drobnych gospodarstw wiejskich

Akcja organizacji drobnych gospodarstw rolnych kieruje się...

ŻYCIE GOSPODARZE

Organizacja drobnych gospodarstw wiejskich

Akcja organizacji drobnych gospodarstw rolnych kieruje się...

ŻYCIE GOSPODARZE

Organizacja drobnych gospodarstw wiejskich

Akcja organizacji drobnych gospodarstw rolnych kieruje się...

NA FILMOWEJ TAŚMIE

"HELJOS" "JAM LAT 19"

KOMUNIKAT

Zarząd Odziału Związku Legionistów Polskich w Białymostku...

KOMUNIKAT

Zarząd Odziału Związku Legionistów Polskich w Białymostku...

KOMUNIKAT

Zarząd Odziału Związku Legionistów Polskich w Białymostku...

KOMUNIKAT

Zarząd Odziału Związku Legionistów Polskich w Białymostku...

KOMUNIKAT

Zarząd Odziału Związku Legionistów Polskich w Białymostku...

KOMUNIKAT

Zarząd Odziału Związku Legionistów Polskich w Białymostku...

KOMUNIKAT

Zarząd Odziału Związku Legionistów Polskich w Białymostku...

NOTATKI MUZYCZNE

Koncerty radjowe

W okresie sprawozdawczym, do omówienia którego przystępuje, zaznaczyć się program — przedewszystkiem — różnorodnością audycji.

Program muzyczny Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Krakowskiej, pod dyktando Otlegarda Starzyńskiego, poświęcony był stworom kompozytorów krakowskich. Długi szereg nadebrał — od Zelenkiego aż do chwalebnie — zmarłego lub wyczerpanego — przedstawiciel różnorodności stylów i normalny poziom, naogół dość wysoki. Oprócz dzieł kompozytorów znanych i powszechnie znanych, były też i twórczości — mniej lub więcej znanych, ale nie różnorodności stylów i normalny poziom, naogół dość wysoki.

ZWALCZANIE ZEBRACZA. WILNO. W ciągu ostatnich kilku dni usunęto z miasta 14 zebrań, z których kilka pochodziło z prowincji. Polcja komicza ze swą stroną pracę w kierunku usunięcia z miasta mabach, których istnieje się do domu zatrzymania.

SPRZEDAWAŁ SKRĄDZONY APARAT FOTOGRAFICZNY. WILNO. W lesie Zabretownym zastrzymano zbiegłego policjanta J. Adamowicza, który siałowal sprzedać aparat aparat fotograficzny, pochodzący z kradzieży. Adamowicz twierdzi, że aparat zniknął.

ZAMACHY SAMOBOJCZE. WILNO. Seniec otworzył szpilę się 22-letni Józef Jaworski (II Polowa 2). Zatrwał się sublimatem 32-letni brat Stanisław (Szuboc 6).

ZABITA OGIKOWIEM W SZPIKALNIE. WILNO. Zabito ogikiem w szpitalu sz. Józef.

W CZASIE PRACY. WILNO. Na Antokola przy moście strażniczym został przycięziony włóczęga gwałtowny, zwanym 27-letni Władysław Uszowiec (Złoty Szlachecki 10). W stanie ciężkim odwieziono go do szpitala żydowskiego.

UDAR SŁONECZNY. WILNO. Wczoraj w południe ślepa lekarka usunęła słonecznik 35-letnia Urszula Adamowiczowa (Wolekumpia 6).

Powstał szpital jej Pogotowie. WILNO. Powstał szpital jej Pogotowie.

ZACHOROWANIA ZAKAZNE. WILNO. Inspektor lekarski sporządził wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne występujące nagminnie na terenie województwa wileńskiego za czas od 31 ub. do 6 lipca. Przejrzem stwierdzono 121 wypadków zachorowań na błężkę, 24 na błężkę gruźlicy, w tem 5 zgonów, 35 zachorowań na odrę, 12 zachorowań na dur plamisty, 6 wypadków duru brzoznego, 17 wypadków grypy, 13 — krztuśca, 7 — błężki, 6 — błężki, 3 wypadki zapalenia opon mózgowych — w tem 1 zgon, 5 wypadków rży, 2 — twarżyciaki i opsy wietrznej, oraz po 1 wypadku zakażenia polowego, dżywu karku, świnki.

DZIEŃ HARCERZA. GLEBOKIE. W dniu 7 b. m. w Głębokiem uroczyste obchodzono „Dzień Harcerza”. W godzinach porannych odbyło się nabożeństwo w kościele parafialnym przy udziale wszystkich organizmów sportowych oraz przedstawicieli władz i urzędów.

Po nabożeństwie odbył się przemarsz drużyn harcerskich z terenu pola dzimnińskiego przed starostą powiatowym, pochodzący harcerze, którzy udali się na miejscowy obozowisko, gdzie złożono wieńce na mogile Nieznanego Żołnierza. W godzinach popołudniowych odbyły się uroczyste przyrzeczenie harcerzy i zabawa ludowa w ogrodzie miejskim, podczas której odbyły się przy rozpalonym zniczu pokazy gimnastyczne.

KRWAWY ZATARG O LAKE. DZIENNA. W kot. Kozy, gm. porpięsk, podczas sprzeczki, powstał na niej wycieczka. Teodor Podubny, mieszkaniec kot. Kozy, tak ciężko poraził nożem Jan Ruczkiewicza, mieszkanca wsi Wierciecno, gm. porpięsk, że ten w dniu 7 b. m. przewieziono do szpitala zmarł. Podługiem zatrzymano.

KASZY ŚWIADOMY OBYWATEL JEST OZŁOJENYM LOFF. WYDAWA: Stanisław Mackiewicz

PAN Niedzwolnie ostatni dzień: Dla przeboje 1) **Męczyzka w niebezpiecznym wieku,** 2) **Cielenie miasto miłości.** Jatro premiera! Film o „kiszycym mordcy”

DOJTOR W

Gwarantujemy Wam tak silne, tak dobre wstrząsy, że pamięć o nich będziecie przez długie, długie dni.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

„TOUR DE BELGIQUE”
BRUKSELA. Wśród niebываłego zamieszania publiczności rozpoczęła się w Belgii 25-ty „Tour de Belgique”, w którym będzie udział około 200 kolarzy.

Balonik sowiecki
GLEBOKIE. Orogdy na próbach naukowy zast. pow. dzielnickiego, zamieszany został balonik meteorologiczny z powłoki gumowej, na którym widniały napisy w języku rosyjskim B. P. № 3 — S. S. R. oraz w trójkącie goświeckim.

TRURECY PIŁKARZE PRZED TURNIEJEM OLIMPIJSKIM

W nas i gdzie indziej
Wiedeńska Admira pokonała w O-pawie tamtejszą reprezentację 17:1.

O WIELKĄ NAGRODĘ BARCELONY
BARCELONA. W niedzielę odbył się wyścig samochodowy o wielką nagrodę Barcelony, w którym zwyciężył Włoch Novorali na Alfa Romeo przed Caracatą i Farino.

DARMSTADT. Reprezentacja Austrii w piće wodnej doznała drugiej porażki w meczu z reprezentacją Niemiec, przegrywając 1:7 (1:4).

KARLSRUHE. W Karlsruhe odbył się zawody lekkoatletyczne niemieckich zawodników, na których padły dobre wyniki, a mianowicie: wżwóz — Doris Ratjen 160 cm., 100 m. — Krauss 121 sek., 2) Wyn kels 121 sek.

SOFJA. Zapasnicy mistrz Europy w walce amatorskiej Ełgar Kolołi pokonał w meczu towarzyskim polskiego zapasnika Borowicza.

BUDAPEST. Mędzpaństwowy mecz piłkarski amatorów Węgry — Austrija rozegrany zostanie w Budapeszcie 26 bm.

BUDAPEST. W dn. 21 bm. odbył się w Budapeszcie dwu mecz piłkarski o puchar Europy środkowej. Francuzi — Stavia oraz Hungaria — Vienna.

ARKE. Bank Polski 106 45,25 29,50 Węgiel 15,50 Lipop 13,50 13,75 13,50 Modrzyńskie 6,30 Ostrowiec 34,00 Starobowice 36,90 36,25 Haberbośch 44,50 Tendencja niejednołta

PAPIERY PROCENTOWE
3 proc. Inwestycyjna pierwsza em. 63,90 serja 81,00 3 proc. inwestycyjna druga emisa 69,10 serja 81,00

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

MARKI NIEMIECKIE 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

HELIOS Dajis Hymn młodości. Wielki rewelacyjny film milosny prod. ameryk. 1936. **MAM 19 LAT** W roli głównej znana gwiazda Katarzyna Hepburn. Nadprogram Atrakcje. Na 1 s. balkon 25 gr., parter 54, wiece od 40 gr.

„Księżniczka Czardasza” Hymn. Śpiew. Cygańska muzyka. Tańce. W rol. gl. Maria Eggarth, Hans Soenker, Pau' Kemp i inni Nadprogram: Atrakcje dźwiękowe

Programy radjowe
WILNO Środa, dnia 10 czerwca 1936 r. 6.30 Pieśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka z płyt. 7.30 Program dzienny. 7.35 Informacje. 7.40 Muzyka z płyt. 8.00 Audycja dla dzieci. 8.10 Audycja dla porobczych. 11.57 Czas 12.00 Hejnal. 12.03 Muzyka lekka. 12.50 Chwilka gospodarstwa domowego. 12.55 O chwastach i walce z nimi, pog. rol. 13.05 Dziennik południowy. 13.15 Muzyka popularna (płyty) 13.30 Codzienny odcinek powieściowy. 15.40 Zycie kulturalne miasta i prowincji. 15.45 We solna audycja dla dzieci. 16.15 Społeczna solonowa Pawła Ryśka. 17.00 Koncert 17.20 Recital spiewaczy. 17.50 Anegdoty z życia Grotgera, pog. 18.00 Na wieciegi! wygi! Tadeusz Bulcownik. — 18.10 Każdemu wolno zagrać, audycja z Wystawy Krokofolanskiej. 18.30 — Skrzynka ogólna, listy słuchaczy omo Tadeusz Lopotowski. 18.40 Koncert reklamowy. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Koncert. 20.00 Koncert życzliwy (płyty). 20.30 Wędrujący mikrofon o prowincji „Pracujemy świętę, piątek” — 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Płyty. 21.30 — Śmiech przez łzy, audycja muzyczna. 22.00 Wiadomości sportowe wł. 22.05 Wiad. sportowe ogólne. 22.15 Muzyka

Gielda warszawska
DEWIZY
Belgia 89,95 90,13 89,77 Berlin 213,45 13,98 12,92 Gdańsk 100,20 99,80 Helsinki 359,30 60,92 56,58 Kopenhaga 119,24 118,85 Londyn 26,65 26,72 26,58 N. York 5,31 7/8 3/8 1/8 20 5/8 N. York kabel 5,32 3,31/3 3/2 Oslo 133,80 4,13 3,47 Paryż 35,01 08 9,44 Praga 21,98 2,92 1,94 Sztokholm 137,30 7,63 6,97 Szwajcaria 172,60 2,34 1,66 Wiedeń 106,99 90 Włochy 42,12 41,86 Helsinki 11,75 11,72 Montreal 5,30 1/2 5,28 Tendencja niejednoznaczna.

WALUTY
Belgi belgijskie 90,10 89,70 Dolary amerykańskie 5,32 5,28 Dol. kanad. 5,30 5,26 Floreny holend. 360,02 338,30 Franki franc. 35,08 34,30 Fr. szwajc. 172,34 171,50 Funt angielski 26,72 26,56 Galenry galeńskie 100,90 99,80 Korony czeskie 19,00 19,20 Korony duńskie 119,24 118,40 Korony norweskie 134,13 133,20 Korony szwedzkie 137,30 137,30 136,70 Marki niemieckie 138 135 Pociąg hiszpański 63,50 62 Syntetaz inst. 99 98 Marki niemieckie srebrne 159 154

Puder Dzicychłowy Motor
PRZYJACIEL TURYSTY
Poszukujemy bezpośrednie od reliska niedziałającej obławy Włosa ślonej 1

dosławy owsa
Zapobiegawczy mieszczące do 8,00 kg. Majętki Ziemiaki mają pierwszorzędny Br. U r b a n o w i c z. Włosa. Szepczyńskiego 10, tel. 18-82.

Stoczek i Orwin
Lekarze
Doktor ZELDOWICZ
Obchody skoczne, wyczerpanie, wyczerpanie, wyczerpanie. Przyjmuję od godz. 9 — 11 5 — 8

PLACE budowane przy ulicy Portowej 24 do sprzedania. Informacje — ul. Sw. Jacka 9—1, tel. 13-11.

Zguby
ZGUBIONO dnia 5. 6. 36 r. numer serwoy 147, który uwiadomiasz